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Det bemærkes dog at den under nr. 1 anførte lovændring, 
at bestemmelsen i loven om, at ejendommen skal være taget i 
brug før 1963 er ændret til, at ejendommen skal være taget i 
brug før 1965. Loven bringes herved på dette punkt i overens- 
stemmelse med den under nr. 4 nævnte lov. 

Endvidere bestemmes det, at alle ansøgere kan få del i den 
nye bevilling, uanset om der tidligere er ydet et mindre tilskud 
til andre arbejder i samme lejlighed. 

Ad den under nr. 3 anførte lovændring bemærkes, at tilskuds- 
procenten nedsættes fra 25 pet. til 20 .pet. af de godkendte ud- 
gifter. Maksimum for tilskuddet pr. tilskudsmodtager nedsættes 
fra 75.000 kr. til 50.000 kr. og minimumstilskuddet forhøjes fra 
2.000 kr. til 4.000 kr. Endvidere bestemmes det, at når der er 
meddelt tilsagn om støtte efter moderniseringsloven, kan der 
ikke opnås tilskud til det samme arbejde, selvom ansøgeren fra- 
falder tilsagnet om støtte efter moderniseringsloven. 

Det er fastsat i loven, at tilskudsbeløbene skal anvendes 
under hensyn til den lokale beskæftigelsessituation og arten af 
ledig arbejdskraft. Boligministeren kan iøvrigt ændre fordelin- 
gen af det samlede tilskudsbeløb på 490 mill. kr. 

Det fremgår såvel af de bemærkninger, som ledsagede lovfor- 
slaget som af boligministerens fremsættelsestale, at lovforslaget var 
et led i de beskæftigelsesfremmende foranstaltninger, som det efter 
regeringens opfattelse var nødvendigt at sætte i værk af hensyn til 
udviklingen i beskæftigelsessituationen. Der kan i øvrigt henvises til 
den nærmest følgende sag. Boligudvalget afgav samlet betænkning 
over de to lovforslag. 

I udvalgets betænkning blev der stillet ændringsforslag af frem- 
skridtspartiet, venstre og Danmarks kommunistiske parti, som blev 
forkastet. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget med 107 stemmer 
mod 37 (FP, DR og VS). 18 medlemmer (V) stemte hverken for eller 
imod. 

11. Lov om ændring af lov om gennemførelse af energibespa- 
rende foranstaltninger i statens bygninger m.v. (Boligminister 
Ove Hove). Lov nr. 113 af 30. marts 1977. 


